[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ПЛАСТУНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО

ПОСЕЛЕНИЯ ДИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 11.11.2014

                      № 415
станица Пластуновская

О содержании в исправном состоянии средств обеспечения пожарной безопасности зданий, находящихся в муниципальной собственности
 В соответствии со ст.63 Федерального закона от 22 июля 2008 г. N 123-ФЗ "Технический регламент о требованиях пожарной безопасности", ст.19 Федерального закона Российской Федерации от  21.12.1994 года № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», ст.14 Федерального закона Российской Федерации  от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», а также статьей 46 устава Пластуновского сельского поселения, в целях повышения противопожарной устойчивости зданий (сооружений), находящихся в муниципальной собственности администрации Пластуновского сельского поселения и обеспечения пожарной безопасности  п о с т а н о в л я ю:

 1.Руководителям муниципальных казённых и бюджетных учреждений Пластуновского сельского поселения (Рожков И.П., Юксеева Р.В., Козелков А.А., Погорелов Д.Г.) в закреплённых муниципальных зданиях (помещениях):
1.1.В соответствии с СП 5.13130.2009 и СП 3.131330.2009 в помещениях, подлежащих оборудованию пожарной автоматикой обеспечить монтаж автоматической пожарной сигнализации, пожаротушения и систем оповещения людей о пожаре (с привлечением специализированных организаций, имеющих лицензии МЧС России на данный вид деятельности с последующим заключением договоров на обслуживание).
1.2.В соответствии с приложениями № 1, 2, 5, 6 к Правилам противопожарного режима в РФ, утверждённым Постановление правительства РФ от 25 апреля 2012 г. N 390, оборудовать помещения первичными средствами тушения пожара (в т.ч., огнетушителями  из расчёта 1 огнетушитель ОП-10 на площадь на 200 м.кв, но не менее 2 шт. на каждый этаж). Перезарядку  огнетушителей осуществлять в лицензированных организациях с учётом сроков, указанных в актах предыдущей  зарядки.
1.3.Обеспечить исправное состояние имеющихся установок внутреннего и наружного противопожарного водоснабжения (сетей, пожарных кранов, гидрантов и пожводорезервуаров).
1.4.Обеспечить ведение необходимой документации по обслуживанию пожарной автоматики, систем противопожарного водоснабжения, первичных средств пожаротушения (акты и журналы обслуживания).
1.5.Обеспечить обновление планов эвакуации на путях эвакуации,  знаков пожарной безопасности в соответствии с ГОСТ на путях эвакуации, в местах для курения, в местах хранения первичных средств пожаротушения, в местах расположения пожарных водоисточников.
1.6.Своевременно в соответствии с приказом МЧС России от 12 декабря 2007 г. N 645 "Об утверждении Норм пожарной безопасности "Обучение мерам пожарной безопасности работников организаций" проводить по месту работы ежегодные противопожарные  инстуктажи  всех работников, а также обучение должностных лиц  муниципальных учреждений по программам пожарно-технического минимума в специализированных организациях с отрывом от производства 1 раз в 3 года.
1.7.Издать приказы (распоряжения) о закреплении ответственных за противопожарное состояние зданий (помещений),за установками пожарной автоматики, за инструктаж работников. Копии приказов (в случае обновления и актуализации) предоставлять ежегодно до 1 февраля в администрацию поселения.
1.8.Обеспечить замену сгораемых отделочных материалов на полах, стенах и потолках путей эвакуации и в зальных помещениях в соответствии с приложениями № 28, № 29 Технического регламента о пожарной безопасности (ФЗ-123 РФ от 22.07.2008г).
1.9.Своевременно обновлять огнезащитную пропитку сгораемых деревянных конструкций чердаков, кровель зданий, сцен и подиумов.

1.10.В случае получения предписаний (актов) от органов государственного пожарного надзора обеспечить их своевременное исполнение. Копии предписаний предоставлять в администрацию поселения.

  2.Начальнику общего отдела (Баздыреву В.И.):
            2.1.Довести настоящее постановление до руководителей муниципальных организаций, учрежденных администрацией поселения;
            2.2.Опубликовать настоящее постановление в газете «Пластуновские известия» и разместить в информационной телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте администрации Пластуновского сельского поселения.
            3.Контроль  за исполнением данного Постановления возложить на начальника отдела ЖКХ,архитектуры, земельных и имущественных отношений администрации  Щербина  В.В.
  4.Постановление вступает в силу со дня его опубликования.

Глава администрации Пластуновского

сельского поселения Динского района
                                      С.К. Олейник

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

проекта постановления администрации Пластуновского сельского поселения Динского   района от ___________________ 201__ г.  № ______
О содержании в исправном состоянии средств обеспечения пожарной безопасности зданий, находящихся в муниципальной собственности

Составитель проекта:

Ст.инспектор МКУ ОХО
Пластуновского

сельского поселения

 Д.И.Токайский
Проект согласован:

Начальник общего отдела

администрации Пластуновского

сельского поселения

  В.И.Баздырев